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Nr Dagordning:   

1.  Corona, påverkan på Nackas näringsliv 

Diskussionen kretsade kring en nulägesrapport från rådets medlemmar, hur 

Coronaviruset påverkar och vilka åtgärder som har tagits. 

 

Mats Gerdau / Nacka kommun 

Givetvis har kommunen insatt att viruset har stora effekter för företagen, inte minst på 

besöksnäringen. Kommunen har tagit fram ett stödpaket för företag som drabbats 

hårt. Paketet innebär möjlighet till anstånd på el- och VA-avgifter, avgifter kopplade 

till tillsyn och att inte göra tillsynsbesök i onödan. Kommunen betalar också fakturor 

så fort som möjligt och en uppmaning att boka in kurser & konferenser redan nu, och 

då främst i Nacka för att gynna de lokala aktörerna. Paketet syftar till att skapa tid för 

företagen att fokusera på den rådande situationen. 

 

För kommunens egen del behövs mycket människor inom omsorgen och kommunen 

har ställt fråga till hotell- och konferensanläggningar om de har personella resurser på 

sikt.  

Laget runt 

Mats Gerdau (M), kommunstyrelsens ordförande och ordförande näringslivsrådet, 

Khashayar Farmanbar (S) Oppositionsråd, Amanda Thunberg, Företagarna Nacka-

Värmdö, Mikael Solberg, Best of Brands, Jens Hoffmann, Dipart, Caroline Runsten, 

NOVAQ, Gunilla Grunevall-Steen (L), 1:a vice ordförande näringslivsrådet, Sebastian 

Nordgren, inköpschef, Anders Börjesson, näringslivsdirektör, Elin Fransson, 

näringslivsutvecklare 

 

Förhindrade: Peter Mandel, Fastighetsägarna, Robert Otterstål, Atrium Ljungberg, 

 

Näringslivsrådet 25 mars 2020 fokuserade på den rådande situationen i samband med 

Coronavirusets spridning över Sverige och världen.  
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Vi har också blivit uppvaktade från andra håll om att det finns aktörer som har 

resurser som man kan synka på ett vettigt sätt. ICA Maxi Nacka var snabba med att 

räcka ut en hand till de lokala hotell- och konferensanläggningarna med ett erbjudande 

om att ta över deras personer under en tid. Ett initiativ som fått mycket media.  

 

NyföretagarCentrum, som kommunen har avtal med att bedriva nyföretagarrådgivning 

kommer tillfälligt ställa om sin verksamhet för att ge stöd och råd till alla företag under 

det rådande läget. Många företag tampas med mycket oro och är osäkra på i vilken 

ände de bör börja. Nyföretagarcentrum kan därför ge stöd och råd i hur du bäst ställer 

om. Möjligheten kommer att annonseras via Nacka Värmdö Posten. 

 

Mikael Solberg 

Det är tuffa tider för konferens- och hotell. I princip alla konferensbokningar är borta, 

men än så länge finns en del privatbokningar kvar. Mars har varit okej, men 

bokningsläget framåt i april, maj, juni ser i dagsläget inte ljust ut.  Man testar nya 

lösningar som take away på mat och möjlighet att hyra boende som longstay finns.  

 

Det största bekymret är att man inte vet när det tar slut. Vare sig hotellet eller 

kunderna vet inte hur det kommer se ut framöver. Vad gäller handeln är det betydligt 

tuffare. Fysisk handel som inte är mat har det riktigt tufft. men mode är tvärstopp.  

Mode (kläder och skor) har en rejäl nedgång, medan sällanköpshandeln går okej 

(främst online). Heminredning har positivare siffror. Handeln har oftast höga hyror 

och det kommer göra det väldigt svårt för många att finnas kvar tillexempel i bra lägen 

eller köpcentrum. Redan nu har vi sett en del kedjor som gått i konkurs och fler som 

flaggar för liknande scenarier.  

 

Jens Hoffmann 

De var tidiga med att vidta åtgärder. Redan vid sportlovstider fick de som varit på 

resande fot vara hemma i 2 veckor. Det kommer nya riktlinjer till medarbetarna varje 

dag. De har dubblat städning, gått ut med hygienrekommendationer, större delen av 

ledningen arbetar hemifrån och de har delat upp sig i mindre ”celler” för att motverka 

eventuell smittspridning.  

 

Uppmaning är att sätta fart. De ekonomiska konsekvenserna kan bli ofantligt stora. Vi 

behöver stötta vården och stötta medborgarna att leva utan risk.  

 

Amanda / Företagarna 

Dt är de mindre företagen (80% av Sveriges företag) som åker på pumpen direkt. 

Ingen köper konsulter längre. Det viktigaste är att inbringa hopp om framtiden. 

Amanda vittnar om en väldigt stor ekonomisk kris.  
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Lokalt funderar vi på att hitta ett sätt för att samla utbud/efterfrågan på ett lokalt plan. 

Vilka står nu utan jobb och kan istället aktiveras hos dem som behöver folk? En 

matchningsplattform med andra ord. Facebook skulle kunna vara en kanal.  

 

Caroline Runsten / NOVAQ 

De kvinnliga företagarna som finns i nätverket har det katastrofalt dåligt. Många har 

fått en total avbokning och fått en försäljning ner till 0. Vissa funderar på att sälja 

huset för att få till pengar. 

 

Ett exempel från Caroline under hennes tid på Regeringskansliet. Under 

Tsunamikrisen handlade man snabbt och ibland togs det ”steg runt hörnen”. Alla 

snedsteg loggades och togs om hand efter krisen hade lagt sig. Går det att göra på 

liknande sätt nu?  

Vi har en grupp som arbetar med kompetens på kommunen. 

Behov utav att kunna bemanna upp inom omsorgen. Försöker att matcha med utbud 

och efterfrågan kring matchning.  

 

 Idéer från rådet: 

 

• Tillsätt en Coronagrupp på kommunen, med såväl kommunala tjänstemän som 

entreprenörer och spåna fram idéer på vad som kan göras 

• Nyttja de entreprenöriella krafterna som finns i samhället 

• Matcha kompetens Hur kan de kompetenserna som nu står utan jobb matchas 

till de yrken/företag där de skulle behövas istället? 

• Inom vården har de dåligt med visir, de använder just nu OH-papper – går det 

att hitta resurser som kan bistå med hjälp i detta? 

• Sätt upp hygienstationer innan ingångar till restauranger/köpcentrum etc 

• Kan man anställda människor för att handla åt äldre? 

• Tidigarelägg upphandlingar som man vet att man ändå ska göra. Det ger 

möjlighet för företag att växla upp redan nu och anställda människor som står 

utan jobb. 

• Kan vi smitta på ett systematiskt sätt? Kan vi hitta ett ordnat sätt att smitta ner 

människor som sedan blir immuna? 

• Lägg beställningar på tjänster redan nu  

• Kommunen behöver idéer på vad de kan göra, men också viktigt vad vi kan 

göra tillsammans, näringslivet och kommunen.  

• Boka om istället för att boka av (tex konferenser) 

• Uppmana till att stödpaketet som bankerna fått av regeringen istället 

portioneras ut lokalt för lokala satsningar. Det finns en stor osäkerhet om de 

pengarna kommer komma företagen till gagn i det läge som det är nu. 
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Nästa möte: 

 

 

Extrainsatt med anledning av Corona 7 april, Business Lounge Nacka Forum alternativt 

digitalt via Teams. 

 

Kommande möte: 

6 maj 8.30-10.00 Plats: Eventuellt Grand Hotel Saltsjöbaden 

 

Anteckningar: Elin Fransson 


